
Norėdami pasikonsultuoti kreipkitės prie šio el. katalogo modulio nurodytais kontaktais 
 

                                                                                             

ATMINTINĖ 

 

UGDYMO ĮSTAIGŲ MAITINIMO PASLAUGŲ UŽSAKYMAI  
PER CPO LT ELEKTRONINĮ KATALOGĄ 

KREPŠELIO FORMAVIMAS 
 

Norėdami įsigyti prekių ir paslaugų, turite prisijungti prie savo (vartotojo) paskyros 
CPO LT el. kataloge https://katalogas.cpo.lt/pradzia/     

 
SVARBU – formuojant užsakymus kataloge naudokite Mozilla Firefox arba Google 

Chrome naršykles, nes kitų naršyklių katalogas nepalaiko ir jūsų užsakymai gali būti 
užpildyti nekorektiškai: 

 

Pasirinkę skirtuką „KATALOGAS“ būsite nukreipti į katalogo asortimentą: 

 

Pildant krepšelį PRIVALOMA susipažinti su Pirkimo sutarties nuostatomis: 

https://www.cpo.lt/pirkimu-aprasymai/ugdymo-istaigu-maitinimo-paslaugu-
uzsakymai-per-cpo-lt-elektronini-kataloga/ 

Skiltyje „Katalogas“ susiraskite modulį „Ugdymo įstaigų maitinimo paslaugos“. Modulį 
galima susirasti dviem būdais:  

1. Pasinaudojus „Paieška“ laukeliu – jame įveskite modulio pavadinimą ar dalį 
pavadinimo; 

2. Kataloge susirasti grupę „Maistas ir maitinimo paslaugos“ ir spaudžiate ant 
modulio. 



Norėdami pasikonsultuoti kreipkitės prie šio el. katalogo modulio nurodytais kontaktais 
 

                                                                                             

ATMINTINĖ 

 

 

 

Pasirinkite Jums reikiamą paslaugą ir spauskite mygtuką „Pirmyn“. 

 

Atkreiptinas dėmesys, kad į vieną krepšelį galite įsidėti tik vieną paslaugą.   

Pasirinkus reikiamą paslaugą, spauskite mygtuką „Įdėti į krepšelį. 

  



Norėdami pasikonsultuoti kreipkitės prie šio el. katalogo modulio nurodytais kontaktais 
 

                                                                                             

ATMINTINĖ 

 

 Įkainis (Eur be PVM) = lėšos maisto produktams įsigyti (Eur be PVM) + 
lėšos gamybos išlaidoms finansuoti (Eur be PVM).  
 Pasirinkę šias paslaugas, nurodote vienodus mokamo ir nemokamo maitinimo 
valgiaraščio patiekalų įkainius.  
 Nurodote laisvai pasirenkamo komercinio patiekalo ir /arba papildomo bufeto 
visų 5 patiekalų maksimalius priimtinus patiekalų įkainius, tiekėjai varžysis siūlydami 
savo įkainius.  
 Renkantis komercines paslaugas siūlome orientuotis ne tik į mokinius, bet ir į 
visą mokyklos bendruomenę. 
 

Paspaudus funkciją „Įdėti į krepšelį“ susiformuoja krepšelio numeris ir atsiranda 
mygtukas „Eiti į krepšelį“. Spauskite jį privalomoms pirkimo sąlygoms užpildyti.   

 

Atsidarius visam užsakymo langui, toliau galėsite užpildyti visas kitas užsakymo 
sąlygas ir pateikti užsakymą konkursui.   

Nurodykite, ar pirkimo objektas yra skaidomas į dalis (pažymėkite taškeliu). Už 
duomenų teisingumą yra atsakinga Perkančioji organizacija::  

   

Jei pirkimas skaidomas į dalis, dėl kiekvienos pirkimo dalies CPO LT elektroniniame 
kataloge formuojamas atskiras krepšelis. Už duomenų teisingumą yra atsakingas 
Užsakovas. Jei nurodėte, kad pirkimo objektas į dalis neskaidomas, o Jūsų pirkimo 
objekto vertė didesnė nei tarptautinio pirkimo vertė, nurodykite neskaidymo į pirkimo 
objekto dalis priežastis: parašykite tekstą arba pridėkite tai pagrindžiančią 
informaciją / dokumentą Excel, Word ar pdf. formatu. 

 Jei pasirinkote Mokamas ir nemokamas maitinimas pagal įkainius ir 
komercinės paslaugos, užsakymo sąlygose pasirenkate paslaugą (pusryčiai, pietūs, 
pavakariai, vakarienė 4-7 metų vaikams arba (ir) pusryčiai, pietūs, pavakariai, 
vakarienė 6-10 metų vaikams arba (ir) pusryčiai, pietūs, pavakariai, vakarienė 11 



Norėdami pasikonsultuoti kreipkitės prie šio el. katalogo modulio nurodytais kontaktais 
 

                                                                                             

ATMINTINĖ 

 

metų ir vyresniems vaikams), nurodote įkainį už 1 asmenį, preliminarius asmenų 
kiekius, kurie gauna nemokamą ir mokamą maitinimą.  

Įkainio formulė:  

Įkainis (Eur be PVM) = lėšos maisto produktams įsigyti (Eur be PVM) + lėšos 
gamybos išlaidoms finansuoti (Eur be PVM).  

 

Komercinėse paslaugose taip pat nurodote maksimalų priimtiną įkainį; preliminarų 
maitinamų asmenų skaičių per dieną; vidutinį maitinimo dienų skaičių per mokslo 
metus.  
 

 DĖMESIO! Laisvai pasirenkamas komercinis patiekalas Nr. 1 teikiamas 
kasdien, papildomo maitinimo patiekalai Nr. 2.1-2.5 teikiami po vieną 
padieniui. Rekomenduojame patiekalų Nr. 1 ir Nr. 2.1-2.5 skiltyje „Preliminarus 
maitinamų asmenų skaičius“ nurodyti visą numatomą maitinti asmenų skaičių, 
patiekalo Nr. 1 skiltyje „Vidutinis maitinimo dienų skaičius per mokslo metus, 
vnt.“ nurodyti visą vidutinį maitinimo dienų skaičių (pvz. 185) per mokslo metus, 
o patiekalų Nr. 2.1-2.5 skiltyje „Vidutinis maitinimo dienų skaičius per mokslo metus, 
vnt.“ nurodyti vidutinį maitinimo dienų skaičių per mokslo metus, padalintą iš 
5.  Pvz., jeigu vidutinis maitinimo dienų skaičius per mokslo metus yra 185, 2.1. - 2.5. 
eilutėse įrašykite 37. 



Norėdami pasikonsultuoti kreipkitės prie šio el. katalogo modulio nurodytais kontaktais 
 

                                                                                             

ATMINTINĖ 

 

 

 

 Įkainis (Eur be PVM) = lėšos maisto produktams įsigyti (Eur be PVM) + 
lėšos gamybos išlaidoms finansuoti (Eur be PVM).  
 Pasirinkę šias paslaugas, nurodote nemokamo maitinimo valgiaraščio 
patiekalų įkainius.  
 Nurodote mokamo maitinimo patiekalų maksimalius priimtinus įkainius, tiekėjai 
varžysis siūlydami savo įkainius. 
 Nurodote laisvai pasirenkamo komercinio patiekalo ir /arba papildomo bufeto 
visų 5 patiekalų maksimalius priimtinus patiekalų įkainius, tiekėjai varžysis siūlydami 
savo įkainius. 
 Rinkdamiesi nemokamo maitinimo paslaugas turite pasirinkti ir mokamo 
maitinimo arba komercines paslaugas, kad tiekėjai galėtų varžytis.  
 Renkantis mokamo maitinimo ir komercines paslaugas siūlome orientuotis ne 
tik į mokinius, bet ir į visą mokyklos bendruomenę.  
 

Jei pasirinkote Nemokamas maitinimas pagal įkainius, mokamas maitinimas 
ir komercinės paslaugas, užsakymo sąlygose pasirenkate paslaugą (pusryčiai, 
pietūs, pavakariai, vakarienė 4-7 metų vaikams arba (ir) pusryčiai, pietūs, 
pavakariai, vakarienė 6-10 metų vaikams arba (ir) pusryčiai, pietūs, pavakariai, 
vakarienė 11 metų ir vyresniems vaikams), nurodote įkainį už 1 asmenį, 
preliminarius asmenų kiekius, kurie gauna nemokamą maitinimą.  

Įkainio formulė:  

Įkainis (Eur be PVM) = lėšos maisto produktams įsigyti (Eur be PVM) + lėšos 
gamybos išlaidoms finansuoti (Eur be PVM).  



Norėdami pasikonsultuoti kreipkitės prie šio el. katalogo modulio nurodytais kontaktais 
 

                                                                                             

ATMINTINĖ 

 

 

Mokamo patiekalų kainose nurodote maksimalų priimtiną įkainį, Eur be PVM; 
preliminarų maitinamų asmenų skaičių per dieną; vidutinį maitinamų dienų skaičių 
per mokslo metus.  



Norėdami pasikonsultuoti kreipkitės prie šio el. katalogo modulio nurodytais kontaktais 
 

                                                                                             

ATMINTINĖ 

 

 

 

Jeigu renkatės Komercines paslaugas, taip pat nurodykite maksimalų priimtiną 
įkainį; preliminarų maitinamų asmenų skaičių per dieną; vidutinį maitinimo dienų 
skaičių per mokslo metus.  

 DĖMESIO! Laisvai pasirenkamas komercinis patiekalas Nr. 1 teikiamas 
kasdien, papildomo maitinimo patiekalai Nr. 2.1-2.5 teikiami po vieną 
padieniui. Rekomenduojame patiekalų Nr. 1 ir Nr. 2.1-2.5 skiltyje „Preliminarus 
maitinamų asmenų skaičius“ nurodyti visą numatomą maitinti asmenų skaičių, 
patiekalo Nr. 1 skiltyje „Vidutinis maitinimo dienų skaičius per mokslo metus, 
vnt.“ nurodyti visą vidutinį maitinimo dienų skaičių (pvz. 185) per mokslo metus, 
o patiekalų Nr. 2.1-2.5 skiltyje „Vidutinis maitinimo dienų skaičius per mokslo metus, 
vnt.“ nurodyti vidutinį maitinimo dienų skaičių per mokslo metus, padalintą iš 



Norėdami pasikonsultuoti kreipkitės prie šio el. katalogo modulio nurodytais kontaktais 
 

                                                                                             

ATMINTINĖ 

 

5.  Pvz., jeigu vidutinis maitinimo dienų skaičius per mokslo metus yra 185, 2.1. - 2.5. 
eilutėse įrašykite 37. 

 

Toliau įkeliate prašomus dokumentus:  

1. Savivaldybės, kurios pavaldume yra ugdymo įstaiga, kuriai perkamos maitinimo 
paslaugos, teisės aktai, reglamentuojantys vaikų maitinimą (pvz., Mokinių 
(nemokamo) maitinimo mokyklose tvarkos aprašas; įsakymas „Dėl lėšų dydžio 
mokinių nemokamam maitinimui skirtiems produktams įsigyti nustatymo“, 
dokumentas dėl lėšų dydžio gamybos išlaidoms finansuoti; Perkančiosios 
organizacijos vidaus tvarkos taisyklės);  

2. Patalpų ir (ar) įrangos nuomos sąlygos arba patalpų ir (ar) įrangos nuomos 
tvarka ir (ar) nuomos sutarties projektas (jei turite savo įrangą, įkelkite 
dokumentą su turimos įrangos aprašymu, galite įkelti patalpų ir įrangos 
nuotraukas ar pan.);  

3. Siūlome nurodyti Ugdymo įstaigos darbo laiką, pertraukų konkretų laiką ir kiekį, 
konkrečios pertraukos metu maitinamų mokinių amžiaus grupes, kitą 
informaciją, kurią turi žinoti tiekėjas, planuojantis teikti paslaugas; 

4. Kadangi maitinimo paslaugų įkainis (Eur be PVM) = lėšos maisto 
produktams įsigyti (Eur be PVM) + lėšos gamybos išlaidoms finansuoti 
(Eur be PVM), rekomenduojama atskirame dokumente nurodyti nemokamo 
įkainio dedamąsias,   

Pavyzdžiui:  

 pusryčių 1 porcijos įkainio skaičiavimas: 1,00 (savivaldybės teisės aktuose 
maisto produktams įsigyti skirta suma be PVM) + 0,50 (50 proc. (ar kitas 
procentas, nurodytas savivaldybės teisės aktuose) gamybos išlaidoms 
finansuoti (be PVM) nuo išlaidų, skirtų maisto produktams įsigyti be PVM).  
Bendras pusryčių 1 porcijos įkainis 1,00 + 0,50 = 1,50;  

 pietų 1 porcijos įkainio skaičiavimas: 2,00 (savivaldybės teisės aktuose 
maisto produktams įsigyti be PVM) + 1,00 (50 proc. (ar kitas procentas, 



Norėdami pasikonsultuoti kreipkitės prie šio el. katalogo modulio nurodytais kontaktais 
 

                                                                                             

ATMINTINĖ 

 

nurodytas savivaldybės teisės aktuose) gamybos išlaidoms finansuoti (be 
PVM) nuo išlaidų, skirtų maisto produktams įsigyti be PVM). Bendras pietų 1 
porcijos įkainis 2,00 + 1,00 = 3,00; 

 pietų 1 porcijos įkainio skaičiavimas: 2,00 (maisto produktams įsigyti be 
PVM) + 0,30 (15 proc. gamybos išlaidoms finansuoti (be PVM) nuo išlaidų, 
skirtų maisto produktams įsigyti be PVM). Bendras pietų 1 porcijos įkainis 
2,00 + 0,30 = 2,30.  

 

Pirkimo sąlygose pasirinkite vieną iš trijų maisto gaminimo ir pristatymo būdą: 

 

Toliau pildykite kitas pristatymo sąlygas (jeigu tiekėjas turi naudoti savo įrangą, 
„kainos“ skiltyje įrašykite 0,00): 

 

Pasirinkite ar privalomas „švediškas stalas“: 

 



Norėdami pasikonsultuoti kreipkitės prie šio el. katalogo modulio nurodytais kontaktais 
 

                                                                                             

ATMINTINĖ 

 

Jei pasirenkate, kad „švediškas stalas“ privalomas, pasirinkite vertinimo kriterijų iš 
dviejų siūlomų: 

 

Pasirinkus „švedišką stalą“ Mokinių aptarnavimo forma (F) bus taikoma VISIEMS 
VAIKAMS. 

 

Jeigu nesirenkate maitinimo „švediško stalo“ principu, toliau vertinimo kriterijus 
renkatės iš trijų opcijų: 

 

Pasirinkus vertinimo kriterijų tik pagal kainą, laimėjusiu bus pripažintas mažiausios 
kainos pasiūlymas.  
  

Pasiūlymų ekonominio naudingumo vertinimas pagal kainos ar sąnaudų ir kokybės 
(2 kriterijai: (Kaina (C) ir mokinių aptarnavimo forma* (F)) santykį.   

 

Vertinimo 
kriterijai 

Maksimali 
kriterijaus 
reikšmė 

Kriterijaus vertinimas 

Kaina (C) 70 balų 
𝐶 = × 𝑋    , kur 

 

𝐶 – mažiausia pasiūlyta kaina; 
𝐶 –  vertinamo pasiūlymo kaina; 
𝑋– lyginamasis svoris ekonominio naudingumo vertinime 
lygus 70. 



Norėdami pasikonsultuoti kreipkitės prie šio el. katalogo modulio nurodytais kontaktais 
 

                                                                                             

ATMINTINĖ 

 

 

Pasiūlymų ekonominio naudingumo vertinimas pagal kainos ar sąnaudų ir kokybės 
(3 kriterijai: ((Kaina (C) ir mokinių aptarnavimo forma* (F) bei elektroninė maitinimo 
užsakymų ir atsiskaitymų sistema (EMUAS) (S)) santykį.   

Tiekėjo 
pasirinkta  
mokinių 
aptarnavim
o forma (F) 

30 balų 
𝐹 = × 𝑌  ,kur 

 
𝐹  – pasirinkta daugiausiai balų skiriama mokinių 
aptarnavimo forma:  
Padavėjų aptarnavimas – 0 balų; 
Mišrus aptarnavimas – 1 balas; 
Savitarna – 2 balai.  
𝐹 – vertinamo pasiūlymo Elektroniniame kataloge 
Atnaujinto varžymosi metu pasiūlyta kriterijaus reikšmė; 
𝑌– lyginamasis svoris ekonominio naudingumo vertinime 
lygus 30. 

Ekonominis 
naudingum
as (E) 

100 balų 𝐸 = 𝐶 + 𝐹 

Vertinimo 
kriterijai 

Maksimali 
kriterijaus 
reikšmė 

Kriterijaus vertinimas 

Kaina (C) 70 balų 
𝐶 = × 𝑋    , kur 

 

𝐶 – mažiausia pasiūlyta kaina; 
𝐶 –  vertinamo pasiūlymo kaina; 
𝑋– lyginamasis svoris ekonominio naudingumo vertinime 
lygus 70. 

Tiekėjo 
pasirinkta  
mokinių 
aptarnavimo 
forma (F) 

25 balų 𝐹 = × 𝑌  ,kur 

 
𝐹  – pasirinkta daugiausiai balų skiriama mokinių 
aptarnavimo forma:  
Padavėjų aptarnavimas – 0 balų; 
Mišrus aptarnavimas – 1 balas; 
Savitarna – 2 balai.  
𝐹 – vertinamo pasiūlymo Elektroniniame kataloge Atnaujinto 
varžymosi metu pasiūlyta kriterijaus reikšmė; 
𝑌



Norėdami pasikonsultuoti kreipkitės prie šio el. katalogo modulio nurodytais kontaktais 
 

                                                                                             

ATMINTINĖ 

 

 

Jeigu nei vienas tiekėjas nepasirinko aptarnavimo formos, už kurią suteikiami 
ekonominio naudingumo balai, tokiu atveju visi tiekėjai už šį kriterijų gauna 0 balų.  

  

Užpildykite likusias pirkimo sąlygas:  

Pasiūlymo pateikimo terminas (Viešųjų pirkimų įstatyme nustatytas minimalus 
pasiūlymų pateikimo terminas, taikant DPS) nuo 8 iki 15 d. d.;  

Paslaugų teikimo trukmė. Užsakovas pasirenka: [nuo 1 iki 36 mėn.]. Pasirinkus 
paslaugų teikimo trukmę 12 mėn ar 24 mėn yra galimybė pratęsti terminą iki 36 
mėn;   

Pasirinkite numatomą maitinimo paslaugų teikimo pradžios datą;  

Nurodykite įsipareigojimą nupirkti Paslaugų už ne mažiau kaip (pasirinkite nuo 50 iki 
100) procentų konkretaus pirkimo maksimalios kainos Eur su PVM;  

Atsiskaitymo už nemokamas Paslaugas terminas (nuo 1 iki 30 kalendorinių dienų);  

Nurodykite konkrečiam pirkimui skirtą lėšų sumą; 

Pirkimui skirta lėšų suma Eur su PVM pagal LR Vyriausybės patvirtintą užsakymo 
metu galiojantį tarifą (ši suma turi apimti visam pirkimui skirtas lėšas, t.y. turi 
būti įtrauktas nemokamas maitinimas, mokamas maitinimas bei komercinės 
paslaugos);  

Pasirinkite, ar reikalaujate Pirkimo sutarties įvykdymo užtikrinimo priemonės: 
Užsakovas, pasirinkęs [TAIP], nurodo: Pirkimo sutarties įvykdymo užtikrinimo 
priemonė [banko garantija ar draudimo bendrovės laidavimo raštas] arba [nesvarbu]; 
Užsakovas pasirenka: Pirkimo sutarties įvykdymo užtikrinimo vertės dydžio įmoka [5 
% / 6 % / 7 % / 8 % / 9 % /10 % ] Pirkimo sutarties priede nurodytos bendros 
Paslaugų kainos (Tiekėjo pasiūlymo vertės).        

Nurodykite užsakovo kontaktinį asmenį; už Pirkimo sutarties vykdymo priežiūrą 
atsakingą asmenį ir už Pirkimo sutarties ir pakeitimų paskelbimą atsakingą asmenį.  

 

Elektroninė 
maitinimo 
užsakymų ir 
atsiskaitymų 
sistema  
(EMUAS) (S) 

5 balų S = 0 balų, jeigu pasiūlyta kriterijaus reikšmė „NE**“; 
S = 5 balai, jeigu pasiūlyta kriterijaus reikšmė „TAIP“. 
 
**Tiekėjas pažymėdamas „TAIP“ įsipareigoja ne vėliau kaip 
per tris mėnesius nuo sutarties pasirašymo dienos įdiegti 
maitinimo užsakymų ir atsiskaitymų sistemą, jeigu jos dar 
neturi. 

Ekonominis 
naudingumas 

100 balų 𝐸 = 𝐶 + 𝐹 + 𝑆 



Norėdami pasikonsultuoti kreipkitės prie šio el. katalogo modulio nurodytais kontaktais 
 

                                                                                             

ATMINTINĖ 

 

 

 

 Siekdami paslaugų kokybės, prašome atsakyti į užsakyme pateiktą klausimyną.  

 
Užpildę užsakymą spauskite „Pateikti auditui“.  

  



Norėdami pasikonsultuoti kreipkitės prie šio el. katalogo modulio nurodytais kontaktais 
 

                                                                                             

ATMINTINĖ 

 

  
Paspaudus mygtuką „Pateikti auditui“, reikia patvirtinti, kad užsakymas pateiktas 
auditavimui yra teisiškai įpareigojantis:  

  

Tuomet Jūsų užsakymas automatiškai bus patikrintas ir jeigu jame bus neužpildytų 
arba netinkamai užpildytų laukų, sistema neleis pateikti užsakymo auditui ir surašys 
netikslumus, kuriuos turėsite ištaisyti ir vėl paspausti „Pateikti auditui“:  

  

CPO LT Pirkimų administratoriui, audituojančiam šio modulio pirkimus, sistema 
užsakymus automatiniu būdu pateikia kiekvienos darbo dienos 14 val. Užsakymas 
audituojamas iki 5 d.d. Jeigu pirkimų administratorius užsakyme ras klaidų, 
užsakymas Jums bus gražintas „Redagavimui“. Paaiškinimą dėl klaidų užsakyme 
rasite dešinėje pusėje esančioje „Paklausimų skiltyje“.   

 

Jeigu klaidų nebus, pirkimų administratorius paskelbs užsakymą. Užsakymo būseną 
ir eigą rasite skiltyje Pirkimai pateikiamoje lentelėje.   

  

  



Norėdami pasikonsultuoti kreipkitės prie šio el. katalogo modulio nurodytais kontaktais 
 

                                                                                             

ATMINTINĖ 

 

  

  
  

Užsakymai gali turėti 6 būsenas:  

  

  

PASTABA   

Kol užsakymas nėra paskelbtas viešai, pastebėjus klaidą nedelsdami el. paštu galite 
kreiptis į VšĮ CPO LT atsakingą darbuotoją su prašymu nutraukti konkretaus pirkimo 
procedūrų vykdymą. Prašyme turi būti nurodytas užsakymo numeris ir procedūrų 
nutraukimo priežastis, kontaktiniai pranešėjo duomenys.   

Paskelbus užsakymą viešai, perkančioji organizacija turi kreiptis oficialiu raštu į VšĮ 
CPO LT dėl konkretaus procedūrų nutraukimo el. paštu info@cpo.lt, nurodydama 
užsakymo numerį ir procedūrų nutraukimo priežastis.  

Jeigu kiltų klausimų, susisiekite nurodytais darbuotojų kontaktais.   


